
ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "Michele Amari" - GIARRE  (CT)
C. F.  83001130877 < C T I S 0 0 1 0 0 9 > www.iisamari.  edu  .it  
                                   ctis001009@istruzione.it                                       ctis001009@pec.istruzione.it

   S e d i    A s s o c i a t e   
< C T P C 0 0 1 0 2 N > < C T P C 0 0 1 0 1 L > < C T P C 0 0 1 0 1 L >

liceolinguaglossa@tiscali.it ctis001009@istruzione.it liceo.amari  @gmail.com  
Liceo Scientifico e Linguistico Liceo Classico Liceo delle Scienze Umane

Via Vignazza, 1 Via Padre Ambrogio, 1 Via Francesco Crispi, 40
Tel. 0956136489 fax 095643032 Tel. 0956136480  fax 0958730468 Tel. 0956136498 f ax  0958730009 

95015 Linguaglossa (CT) 95014 Giarre (CT) 95018 Riposto (CT)

Cod. univoco fatturazione elettr. UFYU92

 

Oggetto: Determina a contrarre per la realizzazione del progetto PON  Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU.  Asse V – Priorità  d’investimento:  13i  –  (FESR) “Promuovere il  
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue  
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” –  
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -  
Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– 
Avviso pubblico prot.n.  28966 del  6  settembre 2021 per la  trasformazione digitale nella  
didattica e nell'organizzazione.   Codice progetto 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-446 -  CUP: 
F89J210120450006 CIG: Z5D3651A7C 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO L’avviso pubblico  prot. n. AOODGEFID/28966 del 06 settembre 2021  “Digital Board:

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”. Obiettivo specifico – 13.1 
Azione  13.1.2          

VISTA la candidatura presentata da questa istituzione scolastica;
VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID/42550 del 02/11/2021 con la quale è stata assegnata  la

risorsa finanziaria per  la realizzazione del suindicato progetto;
VISTE le “Istruzioni e disposizioni operative per il PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
 VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo 1999,  n.  275, concernente il

Regolamento  recante  norme  in  materia  di  autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

mailto:liceo.amari@gmail.com
mailto:liceo.amari@gmail.com
mailto:ctis001009@istruzione.it
mailto:liceolinguaglossa@tiscali.it
mailto:ctis001009@pec.istruzione.it
mailto:ctis001009@istruzione.it
http://www.iisamari.gov.it/




 VISTA la  legge  15  marzo  1997 n.  59,  concernente  “Delega  al  Governo per  il  conferimento  di
funzioni   e   compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,   per   la   riforma   della   Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il  D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il   Decreto   28   agosto   2018   n. 129   recante   Istruzioni   generali   sulla  gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTE le Linee Guida Anac n. 2 recanti “Offerta economicamente più vantaggiosa”; 
VISTE le  Linee  Guida  Anac  n.  3  recanti  “Nomina,  ruolo  e  compiti  del  responsabile  unico  del

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”; 
VISTO  il D.lgs 56/2017; 
VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “contratti sotto soglia” così come

modificato dal D.lgs 19 aprile 2017 n.56; 
VISTA  la nota MIUR 0031732 del 25/07/2017; 
VISTO il Regolamento per l’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi deliberato dal 

Consiglio d’Istituto il 13/03/2019
VISTO che non esistono convenzioni attive su Acquisti in rete PA;
RILEVATA l’esigenza di provvedere alla pubblicità per lo svolgimento del progetto
CONSIDERATO che,  nella   fattispecie   sopra   prevista,   è   possibile   procedere  nella  scelta  del

contraente mediante la procedura  negoziata  semplificata “affidamento diretto”,  ai sensi e 
per  gli  effetti  dell'art.  36,  comma 2,  lett.  a- D.Lgs.  18  aprile   2016,  n.  50,   così  come
modificato  dall'art.   25   del   D.lgs    n.  56 del  19/04/2017,  per   l'individuazione della
ditta: La Targa Scalia Rosetta cui affidare la stampa di tre targhe in plx a colori e dicitura e la
stampa di n. 50 etichette adesive con loghi e dicitura;
a) valore complessivo dell'acquisto € 149,00 + IVA - anno 2022;  
b)   valutazione positiva  della   vantaggiosità  economica  delle  condizioni  di   acquisizione
della fornitura; 
c) possesso, da parte dell'operatore economico selezionato, dei requisiti di ordine generale 
(art.80, del D.Lgs 50/2016); requisiti di idoneità professionale ( art. 83, c,1, lett. A, del D.Lgs
20/2016);  requisiti  di  capacità  economica  e  finanziaria ( art. 83, c,1, lett.b, del D.Lgs 
50/2016);  requisiti  di  capacità  tecniche  e  professionali  (  art.83,  c,1,  lett.  C,  del  D.Lgs
50/2016);
d) valutazione positiva  della rispondenza di  quanto  offerto  all'interesse   pubblico  che
l'Istituto, quale stazione appaltante, deve soddisfare;
e) ottimizzazione dei tempi della procedura di affidamento della fornitura; 
f) economicità complessiva dell'azione amministrativa svolta.      

DETERMINA
Art. 1

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
Art. 2

L’avvio della procedura per l’“affidamento diretto” ai sensi e per gli effetti dell’art.36, comma 2, lett.a) del
D.Lgs.18 aprile 2016 n.50, alla ditta La Targa di Scalia Rosetta Corso Italia, 277-281 Giarre (CT)

Art. 3
L’importo della spesa totale per l’acquisizione del servizio di cui al precedente art.2 è stabilito in € 149,00 +
I.V.A., ove dovuta.

Art. 4
Alla presente procedura di acquisizione della fornitura di beni/servizi sono assegnati ai sensi della legge
136/2010 e ss.:
CUP: F89J210120450006  CIG: Z5D3651A7C si da atto che i codici CIG e CUP saranno evidenziati in tutte
le successive fasi dell'istruttoria di cui al presente dispositivo, oltre che nell'ordinativo di pagamento

Art. 5
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 dalla legge 7 agosto 1990 n.241, il Responsabile del
Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Giovanni Lutri.

Art. 6



Di precisare, sin da ora, che:la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari  di  cui  alla  Legge  136/2010,  con  individuazione  del  "conto  dedicato"  su  cui  utilmente  poter
disporre il bonifico per il pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo
stesso, con l'impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi 

Art.7
Tutti  gli  ulteriori  ragguagli  e  precisazioni  circa  la procedura saranno forniti  alla  società  in  maniera  più
dettagliata nel contratto/lettera d’ordine, cha farà seguito al presente provvedimento, subito dopo l’esito dei
controlli,  stante  l’inapplicabilità,  l’affidamento in esame, del c.d. stand stili,  come previsto dall’art.  32,
comma 10, del D.Lgs n. 56 del 2017.

Art. 8

La pubblicazione del presente provvedimento sull’albo pretorio della scuola, Amministrazione trasparente e
sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza.


	 C. F. 83001130877

